
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 15. listopadu 2016

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Sýkora, doc. Kubal, Ing. Růžičková, Ing. Mištová, Ing.
Hlinčík 

Omluveni:    prof. Jeníček, doc. Ciahotný, doc. Macák, Ing. Březina

Informace z KR 

Rektor
 Hodnotitelé NAU: odesláno 41 návrhů
 Aktualizace Statutu VŠCHT a dalších vnitřních předpisů (jednací řád AS, volební řád AS)

Kvestorka
 Čerpání grantů TA ČR: nesmí se psát odměny, pouze jako příplatky

Pror. Pospíšil
 Anketa „aktivity zaměstnanců“ bude ještě otevřena do 30. 11. 2016, případné korektury dávat

do poznámek, na ústavech upozornit zaměstnance

Pror. Bělohlav 
 Poplatky za studium: budou se zvyšovat; při uvádění „stanoviska děkana“ připsat zdůvodnění

jeho rozhodnutí

Informace z KD

Děkan
 Připomíná vedoucím ústavů, kteří  ještě nedodali,  zaslání charakteristik ústavů – ne pouze

výčet činností 
 Cestovné z CAVD – bude jednání s kvestorkou, připravit zdůvodnění
 Jednání o případné změně názvu fakulty na listopadové VR: v případě žádosti o změnu, by

bylo potřeba mít vybraný nový název schválený AS fakulty již do poloviny ledna; možné
názvy:

1) Fakulta environmentálního inženýrství 
2) Fakulta environmentálního inženýrství a energetiky 
    Fakulta energetiky a environmentálního inženýrství
3) Fakulta environmentálního inženýrství a paliv
    Fakulta paliv a environmentálního inženýrství
4) Fakulta energetických zdrojů a environmentálního inženýrství
5) Fakulta paliv, vody a prostředí
6) Fakulta technologie ochrany prostředí

vedoucí proberou se zaměstnanci a doktorandy na ústavech a připraví si pořadí - priority
 Po dobu nepřítomnosti (od 21. 11. do 2. 12. 2016) zastupuje děkana proděkanka Ing. Iveta

Růžičková, Ph.D.

doc. Sýkora
 Dotazník aktivit: opravit i za cenu chyb



 Anketa studentů: budou se měnit formulace; pokud někdo najde záporné hodnocení, domluví
se s doc. Sýkorou; doporučovat studentům, aby anketu vyplňovali

 Prorektor Bělohlav vyzývá k podnětům na formulaci funkce tajemníka ústavu - pravomoci,
úkoly apod. 

 Škody  způsobené  studenty:  zda  je  nutit,  aby  si  zařídili  soukromé  pojištění  pro  případ
způsobené škody

Ing. Růžičková
 Vypsání témat pro studenty z Gentu do 20. 11. – urguje u ústavů, které ještě neposlaly
 Vedoucí stáže pro IAESTE 2017
 V příštím výplatním termínu by měly být odměny za ERASMUS+ (školitelé, vyučující), do

pátku žádá dodat od ústavů, které tak ještě neučinily (216, 218, 240)
 DOD v pátek  25.  11.  a  sobotu  26.  11.:  připravené programy exkurzí,  stánky,  přednášky,

někteří zástupci ústavů nekomunikují (215 Straka, 216 – Janák, 218 - Jelínek)
 Propagační akce na středních školách: hodina moderní přírodovědy, chemické kroužky – co

dalšího jsme schopni připravit – na ústavech promyslí a připraví si do konce roku (obrátí se na
zástupce ústavů)

 Oslovování středních škol přes SCIO – fakulta nevyužije

Ing. Mištová – AS FTOP
 Příprava voleb do AS VŠCHT: doc. Jelínek má zatím pouze 2 kandidáty do AS VŠCHT (měli

by být 4), žádá ústavy o návrh jednoho kandidáta a zaslání doc. Jelínkovi

Ing. Vítková
 Rozdán  návrh  na  rozdělení  mimořádných  fakultních  sociálních  stipendií  (za  prostředky

z poplatků  za  studium)  –  kolegium  souhlasí  s předloženým  rozdělením,  bude  vyplaceno
v nejbližším výplatním termínu

 Žádá  kolegium  děkana  o  souhlas  s rozpuštěním  části  stipendijního  fondu  na  mimořádná
stipendia doktorandům - připraví pro vedoucí ústavů tabulky se jmény studentů a částkou
k rozdělení (je možné odměnit i studenty 5 ročníku v kombinované formě, kteří přecházeli
v září z prezenčního studia)

děkan za Ing. Březinu
 Spouští se fakultní facebook – informovat na ústavech, připravit si seznam aktivit ústavů ke

zveřejnění (obracet se na Ing. Švančarovou – marketa.svancarova@vscht.cz)

Ing. Hlinčík - 216
 Žádá ústavy o aktualizaci seznamu přístrojového vybavení na webových stránkách fakulty

(Ing. Březinovi)

doc. Blažek
 Excelentní  publikace  (posílal  na  ústavy  ke  schválení  seznam):  2  x  217,  1  x  215,  poslat

charakteristiky navržených publikací, aktualizace citací – do 14 dnů
 Open Acces: jsou prostředky – 40 000 Kč na fakultu – upozornit na ústavech
 Cena Julie Hamáčkové: veřejné ocenění mimořádného přínosu žen – pokud máme někoho

takového na ústavech, poslat doc. Blažkovi návrh, bude vybrána jedna žena za fakultu
 Žádá  vedoucí  ústavů  o  provedení  aktualizace  předmětů  DSP  (bude  schvalováno  KD  a

oborovými  radami);  změny  je  možné  po  schválení  příslušnými  orgány  dělat  i  během
akademického roku, seznam na webu oddělení VaV se bude aktualizovat jednou za rok

 Do konce ledna je nutné zadat vypisovaná témata pro DSP, schválená vedoucím ústavů, do
SISu

 Nový návod na vyplňování OBD – vkládat smluvní výzkum
 Informoval o přijatých projektech TA ČR (celkem 7, ústavy 216 a 240)



Úkoly

 Ústavy, které tak ještě neučinily (216, 218, 240), dodají odměny za ERASMUS+ (školitelé,
vyučující) do pátku 18.11. 

 doc. Jelínek žádá ústavy o návrh jednoho kandidáta za ústav do AS VŠCHT
 Ústavy zašlou Ing. Březinovi aktualizaci seznamu přístrojového vybavení na webové stránky

fakulty 
 Vedoucí  ústavů 217 a  215 pošlou  doc.  Blažkovi  charakteristiky  publikací  navržených na

excelentní publikace – do 14 dnů
 Vedoucí ústavů aktualizují seznam předmětů DSP
 Do konce ledna je nutné zadat vypisovaná témata pro DSP, schválená vedoucím ústavů, do

SISu
 Vedoucí ústavů pošlou do 20. 11. návrhy témat pro studenty z Gentu Ing. Růžičkové 

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 6. 12. 2016 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

